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Magyarok a papiroson.
Baja, 1909. január 7.

A legutóbb tartott bajai közigazgatási 
bizottsági ülésen történt. Az ülés vége 
felé a tanfelügyelő referált tanügyi dol
gokról. Ezenközben egy kultuszminiszteri 
rendeletet ismertetett a tanfelügyelő. A 
nemzetiségi iskolák magyar tanítása felől 
intézkedik a miniszter. A tanfelügyelő, 
miközben elreferálta a rendeletet azt 
állította, hogy mire a német, a tót, az 
oláh vagy egyéb nemzetiségű nebuló 
kikerül a negyedik elemi osztályból már 
tud magyarul. Hirdette ezt magyaros 
lelkesedéssel, fanatikus hittel és rendit- 
hetetlen meggyőződéssel

A szép referáda hatását azonban 
valamelyik Hitetlen Tamás bizottsági 
tag lerontotta azzal a közbeszólásával, 
hogy „Igen, magyarok a papiroson*14

Ez az. Ez a bizottsági tag a fején 
találta a szeget. Azok a tót, azok az 
oláh gyerekek csak a papiroson, lesz
nek magyarokká, a valóságban azon
ban még köszönni se tanulnak meg az 
állam nyelvén.

A törvény persze a legnagyobb jó
akarattal, a legnagyobb lelkesedéssel 
látott hozzá ehez a hazafias munkához. 
A szándék, az elv, amely le van fek
tetve a törvénybe, tényleg azt célozza, 
hogy minden gyerek, aki a negyedik 
elemi osztályt befejezte ismerje a magyar 
nyelvet is.

Igen, ha törvény a nemzetiségi agi
tátorok soraiban is kellő módon respek- 
táltatnék. Ha a törvény szellemét ezer 
módon nem játszanék ki a nemzetiségi 
martir-jelöltek. Hisz ugyanazon a közi
gazgatási bizottságon, amelyen ez a 
rendelkezés felolvastatott, bemutatott a 
tanfelügyelő még egy miniszteri rende

országba

letet, amely arról intézkedik, hogy a 
nemzetiségi, felekezeti iskolákon magyar 
felirat jelezze, hogy ott iskola van. A 
miniszter nem először küld szét ilyen 
rendeletet és aligha utoljára. A miniszteri 
rendeletnek, nehány példás kivételt le
számítva, alig volt még eddig foganatja. 
A rendeletek csak röpködnek szét az

és a nemzetiségiek egész 
bátran szembe száilanak ezzel a kor
mány intézkedésekkel.

A minap olvastunk egy újságcikket, 
amely arról ad hirt, hogy eddig még 
egy oláh népiskolában sincsen kifüg
gesztve se a Hymnusz, se a magyar 
cimer

Az olyan iskoláktól, ahol ilyen szellem 
uralkodik, hogy várhatjuk el, hogy az 
apró gyerekeket megtanítsák a magyar 
nyelvre? A törvényben, a papiroson 
már megvannak azok a magyarul tudó 
nemzetiségi, idegen ajkú gyerekek, de 
tényleg nem lesz az meg addig, amíg 
a nemzetiségiek kezében lesznek az 
iskolák. Azok nem a magyar-nyelvet, 
hanem a magyar nemzet ellen való gyű 
leletet plántálják bele a zsenge gyer
mekiélekbe.

Ennek a dulásnak véget kellene már 
egyszer vetni.

A nemzetiség lakta vidék minden vá
rosába, minden apró községébe oda 
kell állítani előőrsül a magyar állami 
iskolát és a magyar tanitót Ha min
denütt ott lesz a magyar állami iskola, 
akkor tényleg beszél majd minden négy 
osztályt végzett gyerek magyarul.

Amig azonban a nemzetiségieknek 
meglesz a saját iskolájuk, addig csak 
a papiroson lesznek magyarul tudó tót 
gyerekek.

ssza
Baja, 1%9. január 7.

Az esztendő leteltével, mint mindig, az idén 
is hoztunk kimutatást arról, hogy hányán 
születtek, hányán haltak meg ebben a város
ban. A statisztikai kimutatás nem valami 
vigasztaló, sót egyenesen leverő, elszomorító 
miránk, bajaiakra.

A kimutatás szerint az elmúlt 1908-ik 
esztendőben ennek a városnak a területén a 
népesség természetes szaporulata mindössze 
65, szóval hatvanöt lelket tesz ki, ami az 
összlakosság egy negyed százalékát is alig 
üti meg. Az anyakönyvi kimutatás szerint 
Bajának a lakossága tehát hatvanöt lélekkel 
szaporodott. Attól tartunk azonban, hogy ez 
a szaporulat is csak látszólagos, a valóságban 
még ez sincsen meg.

Mitőlünk nem vándorolnak ki Amerikába, 
se Németországba és a lakosság — úgy 
hisszük — mégis apad inkább, mint szapo
rodik. A kilenc esztendővel ezelőtt megtartott 
népszámlálás alkalmával húszezer és 265 
lakója volt városunknak.

A jövő esztendőben ismét népszámlálás 
lesz. Attól tartunk, hogy nemcsakhogy nem 
emelkedtünk fel a huszonkét ezerig, hanem 
még apadt is valamivel a lakosság száma, a 
múltkori népszámlálással szemben.

A Bajára költözködők száma rendszerint 
kisebb, mint a Bajáról elköltözők, és igy nem 
lesz nagy csoda, nem is fog valami nagy 
meglepetést kelteni, ha fenti jóslatunk beválik.

De hát nem is lehet csodálni, ha nem emel
kedik a lakosság száma, ha vidékről csak 
kevesen jönnek ide lakni. Mi csábítson? A 
piac ma már minálunk ép oly drága, mint 
másutt, a lakások épenséggel nem olcsók. 
A valóságban azok is jóval emelkedtek. Kere
seti viszonyaink nem kedvezők, iparunk, vagy 
gyáriparunk olyan, hogy legjobb arról mély
ségesen hallgatni. Kereskedelmünk sem az, 
ami régen volt.

Mind ezen segíteni kell, ezeket az állapoto
kat meg kell szüntetni.

A vasút csodákat művel. Ott van Kaposvár, 
Győr és sok más város. Ezek szinte varázs
ütésre lettek nagygyá. Lakosság tekintetében 
némely város megkétszereződött. Ma a mi

Kitűnő minőségű lüttichi vadászfegyverek, - ■,4^
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FLÓBERT-FEGYVEREK ÉS REVOLVEREK
minden rendszerben, egyszerű és finom kivitelben Mindennemű vatiászeszközök és 
felszerelések nagy választékban és jutányos áron. oo : — OO OO

Y Á Kondor, Jégkirály, Halifax, Columbus Blosta
minden nagyságban és kivitelben kapható : g*§!p Drescher Gyula kereskedésében Baján.
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vasúti forgalmi viszonyaink új korszakot 
nyit városunk történetében.

I lelyes, céltudatos vezetés, észszerű beren
dezkedés mellett ki lehet ragadni a varost a 
visszafejlődés kátyújából. Csak nem szabad 
kicsinyeskednünk, nem szabad szűk látókörű
nek lenni.

Ezt u várost a haladás, a fejlődés útjára 
kell terelni.

Kef'eradáinkat, amint annak már néhány
szor bizonyságát adtuk, még a műkedvelői 
előadásoknál sem szoktuk a konvencionális 
bokokra alapítani, hanem egyenes őszinteség-

A » Bajai Állatvédő Egyesület* decem
ber hó 20-án tartotta téli választmányi ülését. 
Az alelnók jelentésében szép szavakkal emeli 
ki fnilot'b Sándor csendőr-őrmesternek műkő-o

gél rámutatunk a hibákra. Ezt némelyek ta- dését, ki a legnagyobb buzgósággal jár el 
lan ros z néven veszik, pedig határozottan minden állatvédelmi ügyben. Indítványára
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Telefon ! u<l/>,sírások.
Itiulupcst, tilos, január 7

Rauch Pál Budapesten.
Rauch Pál horvát bán ma Budapestre 

érkezett és hosszabban tárgyalt Wekerle 
Sándor miniszterelnökkel c*s Josipovics 
horvát miniszterrel.

Me8szinát újra építik.
Az a világot megrendítő katasztrófa, 

amely Délolaszország egy részét romokba 
döntötte, még mindig fogva tartja a mű
velt világ kedélyét. Missziódban még 
nincsenek eltakarítva a rémes katasztrófa 
romjai, még háborog a föld, ele már is 
tanácskoznak arról, hogy vájjon újra 
épitsék-e? Az olasz kormányban nincsen 
meg az újra építésre való hajlandóság. 
Messzinában egy olasz képviselő elnök
lésével népgyülés volt, amelyen a mesz- 
szinai lakósság sürgeti az újra való 
építést.

Messinában különben ma ismét ki
mentettek a romok közül két élő embert. 
A kormány a földrengés sújtotta vidé
kekre, ahol rengeteg még most is a 
temetetlen halottak száma, nagy meny 
nyiségü fertőtlenítő szert küldött.

Taorminából távirati úton cáfolta meg 
Tassy Pál koronaügyész helyettes a róla 
terjesztett rémhíreket.

Török konfliktus.

az ügy érdekét szolgálja az őszinte bírálat.
Íme. a tegnapi előadás! Az apró hibák, 

félszegségek, amelyekre az első alkalomból 
rámutattuk, teljesen ki vannak küszöbölve. 
Az este lezajlott második előadás, teljes és 
tökéletes volt. A közreműködők mindegyike 
belevitte egyéni felfogását a szerepebe, amely 
körülmény csak előnyére vált az előadásnak.

felesleges szószaporitásnak tartjuk az 
egyes szereplőkkel külön is foglalkozni, hi-
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szén a múltkor már elmondottuk tíz egyes 
szerepekről és azok személyesitőiről vélemé
nyünket. Ma csupán az a megjegyzésünk, 
hogy az előadók a megelőzőnél jóval töké
letesebbek voltak.

Csupán Szegő Marcellról emlékszünk meg 
külön. Ez a fiatal ember oly ügyesen moz
gott a színpadon, mintha a világot jelentő 
deszka volna otthona. Előadásán meglátszott, 
hogy szerepét komoly tanulmány tárgyává 
tette.

Az előadásról a közönség a legnagyobb 
elismeréssel távozott.

Kinevezések a honvédség tartalékában.
i 0

A király Os~f Béla zászlóst a szabadkai 6-ik
gyalogezredhez hadnagygyá nevezte ki. A
honvédelmi miniszter rendeleté folytán Pendl
Adorján, Rónai Sándor, Polliik Ernő és tíe}\en- 
kovics Péter hada prűd-jel öltek a szabadkai
6-ik hóiméi gyalogezredhez neveztettek ki.

Kinevezés a bíróságnál. Petényi István 
és Weisz Ármin bajai bírósági Írnokokat az 
igazságügyminiszter irodatisztekké nevezte ki.

Az Andorkó-féle képkiálütás megnyitása, 
mint velünk köziik, közbejött sajnálatos beteg
ség miatt egyelőre halasztást szenved. A meg
nyitás uj terminusát annak idejen közölni 
fogjuk t. olvasóinkkal.

Baja adója. Baja város lakossága I9ü8-ik 
évben állami egyenes adóban 365.003 koronát, 
hadmentességi adóban 2889 koronát és bélyeg 
és jogilletékben 103.665 koronát fizetett. Elég

Konstantinápolyból jelentik, hogy a 1 csmos summa.
K am atteher vallomások. Akiknek ingat

lanait jelzálogilag biztosított tartozások ter
helik, felhivatnak ez úton, hogy e tartozáso
kat, illetve a kamatterheket — az általános 
jövedelmi pótadó apasztása végett — e ho 
31-ig a város adóügyi osztályánál a hivatalos 
órák alatt bejelenteni el ne mulasszák, mert 
későbbi felszólamlások figyelműbe nem vé
tetnek.

bajram ünnep után újra megkezdi a 
török kormány a tárgyalást Ausztria- 
Magyarországgal.

Öngyilkos asszonyok.
Hajdúszoboszlóból jelentik, hogy ott 

Gyürke Pál cukrász alig 19 éves, viruló 
szép ifjú felesége szivén lőtte magát. 
Az öngyilkosságra családi viszálykodás 
adott okot.

(Becsben Felsenreich Antal épitö-vállal- 
kozó felesége egy ház negyedik emele
téről leugrott A szerencsétlen asszony 
az utca kövezetén rettenetesen össze
zúzott tagokkal szörnyet halt.

N A P I H ÍR E K .
A Szerencse fia — másodszor.

Másodszor játszották tegnap este a Sze- 
rencse fiát a bajai dilettánsok. Az előadás 
alkalmából a Nemzeti Szálloda nagyterme 
zsúfolásig megtelt közönséggel. Minden he
lyet, minden zugot megszállott az érdeklő 
publikum.

Közgyűlés. A » hajói Állatvédő Ügyesül et* 
folyó hó 10-én, d. u. 3 órakor tartja közgyű
lését városi székház tanácstermében. Ez alka- ! 
lommal Csepregby Gyula gazdasági szaktanár 
fog felolvasást tartani az állatvédelem köré- 
bői. Az egyesület elnöksége tisztelettel kéri 
az egyesület tagjait s az ügy barátait minél 
nagyobb számban való megjelenésre.

Szerény kérdés. Mikor a nyáron szóvá 
tettük a szent István-napi lóvizitációt, az 
állomás-parancsnokság felsőbb rendeletre hi
vatkozva tiltakozott a kegyeletsértés vádja 
ellen. Bátorkodunk tisztelettel kérdeni, vájjon 
az is felsőbb rendeletre történt-e, hogy azok 
a honvédhuszárok, kik Czitó őrnagy idején,

i

havonként egyszer rendesen jártak templomba, 
tegnap, Időketes t̂ ünnepén, a járókelők bot
rányára a nyilt utcán a kaszárnya ablakait 
mosták ?

elhatározza a választmány, hogy parancsnok
ságát erről átiratban értesíti, s neki is köszönő 
levelet ir. A madarak és fák napját az isko
lákban a minszter elrendelte: az egyesület 
kívánatosnak tartaná, ha minden iskolában 
egy tavaszi napot szemelnének ki erre a 
célra, melyen a tanulók oktatást nyernének 
a madárvédelem módjáról. Ennek megtörtén
téről pedig az egyesületet értesíteni kéri. Az 
egyesület lépéseket fog tenni annak meg
akadályozására, hogy a nehé\ postakocsik elé, 
vé\na gebéket fogjanak. A titkár jelenti, hogy 
ezideig az iskolákban 65Ü darab »Gyermek- 
naptárt helyezett el. A választmány köszö
netét fejezi ki Chinorányi Ede főgimn. tanár
nak, 1 lesser Gyula ügyvéd elnöknek, a bajai 
Kölcsönös Segélyző Egyletnek, a Bajai és 
Baja vidéki Takarékpénztárnak adományáért. 
A város tanácsához is segélyért fordulunk. 
Elnök jelenti, hogy a közgyűlés 1909. január 
11-én délután 3 órakor fog megtartatni a 
városházán, mely alkalomra sikerült meg
nyerni Csepregby Gyula állami gazdasági szak
tanárt, ki az állatvédelemről fog felolvasást 
tartani. Dr. Koller Imréné alelnók indítvá
nyára elhatározta a választmány, hogy ta- 
vaszszal egy »gyermekünnepélyt« rendez.

Az egyesület vezetősége értesíti az á. v. e. 
tagjait, hogy szivesen rendelkezésére bocsát 
madáretető házikókat. Dijtalanul kaphatók: 
Kovács Andor pénztárosnál (Kölcsönös Se
gély ző-Egyesület.)

Borkészletek bejelentése. A borforgalom 
élénkítése céljából a Magyar Szőlősgazdák 
Országos Egyesülete már évek óta mindig a 
tél folyamán kimutatást közöl az egyesületi 
tagok borkészletéről. Ez a kimutatás azután 
tízezer példányban szétküldetik az összes 
belföldi, azonkívül az osztrák, német és svájci 
borkereskedőknek, szállodáknak, vendéglők
nek, végre osztrák és magyar tisztiétkezdék
nek, kaszinóknak, stb. Ezen borkészleti jegy
zékek alapján azután korán tavaszszal nagy 
az érdeklődés a nyilvántartott borok iránt s 
igy rövid idő alatt sikerül ezekre vevőt találni. 
Az idén, hogy a tavalyi bő szüret után a bor
készlet meglehetős nagy, ezen bornyilvántartó 
kimutatásnak még nagyobb a jelentősége, 
mint más években, melynek előnyét a 
»M. Sz. O. E.« igazgatósága kivételesen 
azokra a szőlősgazdákra is ki óhajtja terjesz
teni, akik a »M. Sz. O. E.«-nek nem tagjai. 
Bejelentési dijat egyesületi tagok 50 hl.-ig 
nem fizetnek, ezen mennyiségen felül minden 
megkezdett száz hektoliterenkint fizetnek 
előre 1 koronát, 550 hl.-en felüli mennyiség 
díjmentes. Nem tagok 50 hl.-ig 2 koronát, 
ezen mennyiségen felül megkezdett száz 
hektoliterenkint 2 K.-t kötelesek előzetesen 
fizetni. Egyéb közvetítési dijat a M. Sz. O. E. 
az eladás közvetítésért nem kivan. Olyan 
gazdasági egyesületek, körök és hegyközségek, 
melyek mint jogi személyek a M. S f 0. IC 
tagjai, saját tagjaik borkészletét összegyűjtve 
is bejelenthetik, mely esetben az egész meny- 
nyiségből 200 hl. díjmentes, azonfelül azon
ban tekintet nélkül a mennyiségre kétszáz 
hektoliterenkint 1 K.-t fizetnek. Bejelentéseket 
a M. Sz. O. E. igazgatósága (Budapest, IX. 
Üllői-iít 25. II. 11.) csak f. hó 25-ig fogadéi.

Lovagias ügy G a rá n . VVikini Vince garai 
lakos azt hallotta, hogy a korcsmában és 
egyéb nyilvános helyen kevés elismeréssel 
nyilatkozik az ő becsületéről Beslits Miklós,
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Ezért aztán megleste Wild ni Beslitset az 
utcán és úgy elverte, hogy az napokig fogja 
nyomni az ágyat. Beslits most feljelentette a 
bíróságnál Wikini Vincét. A lovagias ügy itt 
fog végleg elintéződni, a bajai büntető bíró
ság előtt.

Férj — feleség — rendőr. Megírtuk a 
napokban, hogy a bajai" bíróságnál egy ala
posan bekötözött ember járt panaszt tenni és 
aztán elment. A bekötözött fejű ember, Sza- 
lay Péter felsőszentiváni lakos a bíróságtól a 
kórházba ment felvétetni magát ápolás végett. 
A szerencsétlen ember különváltál! él a fele
ségétől. Arra kérte az utcán a feleségét, — 
mint ő állítja — hogy térjen vissza hozzá. 
Két rendőr látta, hogy a feleségével beszél, 
nekiestek és úgy elverték hogy most súlyos 
betegen fekszik a közkórházban. A vizsgálat 
folyik ebben az ügyben.

Agyonlőtt kisfiú. Megrendítő szerencsét
lenség történt tegnap a szomszédos Baja- 
szentistván határában. Gulyás Lajos birtokos 
gazda vadászaton volt a határban. Amint a 
vadászatról hazafelé undult, a puskát vállára 
vetette és vígan fütyürészve baktatott a falu 
felé. Lékity András tanyája elé érve, a kapu 
előtt állott Lékity felesége és 8 esztendős 
Gáspár nevű fiacskája. A kisfiú nagy öröm
mel üdvözölte Gulyást, aki megállóit és a 
fiúval enyelegni kezdett. A fiúcska, még mie
lőtt Gulyás észrevehette volna, elkezdett a 
fegyveren babrálni. Ebben a pillanatban eldör
dült a fegyver és a kis Lékity Gáspár szivén 
találva holtan rogyott össze. A kisfiú anyja 
az első pillanatban ijedtségtől megdermedve 
állott és csak azután rohant orvosért, de 
persze már késő volt. A kisfiúcska holt
testét ma boncolta fel Romátka Jenő vizsgáló
bíró és Szeremley János jegyző közbejöttével 
dr. Becássy Gyula bajai és dr. Vualy Dezső 
szabadkai törvényszéki orvos. A vizsgálat 
folyik.

Visszahelyezett jegyzők. Óbecséről írják : 
Községünk két jegyzőjét a vármegye alispánja 
a nyár folyamán állásoktól felfüggesztette. 
Most pedig alispáni határozattal mérsékelt 
pénzbüntetés mellett visszahelyeztettek. — 
Úgy értesülünk, hogy viszont Mihály jegyző 
nyugdíj iránti kérvényt adott be az aljspán 
kezeihez, hivatkozván megrongált egészsé
gére.

Bicskás gyerekek. Vidák Mátyás 14 éves 
es Gyurity Ádám 15 éves hercegszántói fiúk 
játék közben összevesztek, mire Gyurity bics
kát rántott és Vidákot hátba szúrta. A bics- 
kázó gyerek ellen folyik az eljárás.

Gyarmati-tele teljesen iz Ős szagnélküli 
csukamájolajat szívesen szedik gyermekek 
és felnőttek. Kapható G y a r m a t i  Emil 
gyógy tárában Baján egy üveg ára I K.
60  fillér.

© © © • • © • O © © # # © # © © ©

kheuma, csúz és más hasonszőrű bántál- i 
inak ellen nem használtak a drága és az 
újságokban feldicsért kenőcsök, használjuk a 
i j ö x J i í r d ö t  (de csak a bajait) olcsóbb, biz- j 
tusubb és tisztább a többi szereknél.

k á li-, m edencv- ás r.tt/ta n tj- 
f'iirdö . Tájékozásul van szerencsém a fürdő 
napi és bérletre vonatkozó árait közreadni: 
gd>Z~> medence- es ^uhiinyjiu dő-jê y évi bérlete eyy 
személyre BO korona, két személyre .70 kor. 
Egy fürdő-jegy /  kor., gyermekjegy ,70 fillér.

K á d f ü r d ő k árai : első és második számú 
kettős fayence kádfürdő 1 személy I kor. 20 
fillér, ezentúl minden személy után fizetendő 
60 fillér, l:\en kádak csakis napijegy ellenében 
szolgáltatnak ki. A 3., 4., 5., 0. és 9. számú 
fayence kád 1 személy 1 kor., 7. és 8-ik 
számit fakád zuhannyal és pihenő fülkével 1 — 1 
korona, második személy után ráfizetés 40 
fillér, gyermekjegy 20 fillér. Kád úgy gőzfür
dőre: 12 darab bérletjegy 10 korona, érvényes 
hat hóig. Akik elfoglaltságuk miatt máskor 
nem fürödhetnek vasár- és ünnepnapokon délután 
2 —4-ig, meleg medence-fürdő személyenként 
40 fillérért kaphatnak.

A bérlő.
Kutyákat a fürdőbe vinni, rendőrileg szigo

rúan tiltva van.
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Irodalmi újdonságok:
Benedek Elek, Székely mesemondó

kötve
Dalmady Zoltán dr., Mendemondák a 

természetudomány köréből kötve 
Madzsar Gusztáv, Legjobb otthon

kötve
Mayer Miksa, Aranybánya, kötve 
Miklós Elemér, Irodalmi nevelés. 
Műveltség könyvtára VI. kötet :

Társadalom. .
Nagy Imre, Melódiák . . . .  
Szomaházy István, Előadások a feleség

képző akadémián, 2 kiadás 
Szomaházy István, A utolsó gárdista 
Wilde Oszká r, Gránátalmaház 
Zboray Aladár, Utolsó könyv

Kapható :

ifj . W a g n er1 U nta
könyv-, zenemű és papirkereskedésében

BÁJÁN.

Kor.

3.50

<.

3.
4.
3.

3.™

Oó.
3.
4. 
4.
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mm
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SogédszerkoBztő :
f o d o r  k á r o l y .

Kiad óh ivat a
WAGNER A N T A L  

köuy vkeresked ó s (■ brr.
Sy.iM'küH/tőfióf' lelofon R'/ú ni a lui 
Kiadóhivatal telefon ■ou ni a : :’«b

«  i « ,

HT

Nánay Lajos könyvnyomdája
elvállal minden e szakmába vágó mun

kákat jut anyós árban, 
csinos kivitelben.

H atárid ő  ü z le t
baja, 1909. január 7.

Búza októberre 12 K 08 áprilisra 10 K 87 
Kozs » 9 » 08 »
óab » 7 » 24 a

Kukorica májusra 7 » 63
Az árak 50 kg.-ként értendők.

iit».

lü  » 10 
3 » 64

mm® 
•  ©  mm
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mm
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Hirdetések

«

-  tie nincs. |
Opcivtle*

&
Irta: t e

M  M ARTOS FERENC. 8

Zenéjét szerzetté: 
JAKOBI VIKT'OR.

Ár a :

3 korona.

Kapható :

ifj. Wagner Jlnlal
könyv-, zenemű- és papirkercsk

BAJÁN.

ASZTALOSOKNAK
szükséges nagyobb mennyiségű 
1 e z e n a o l c s ó n  k a p h a t ó :

Szelényi Zsigáná

használt, de jó  karban eladó. 
24. Bővebb felvdáírositást ad a

kiadóhivatal.

Szenzációs találmány !
au .

csöves szivarkahüvelg.
A füst lehűtésére, kevesbitésére és a 
szopóka megkeményítésére nyert kizá

rólagos királyi szabadalom.
J'íikotin mentes!

8gg doboz ára 40 fillér.

Ssrsmpé
a legjobb magyar papírból készüli

egészségi szivarkahiivelg.
Sgg doboz ára 28 fillér.

Kapható :

felvétetnek a kiadóhivatalban.

ifi. JVagner Jlntal
könyv- és papirkereskedésében Baján.
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Hajai Minyerirn ! “
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Első Bajai Tejcsarnok
elköltözés miatt szabadkézből eladó.

« ta n ti ■ r  '• r-r1 •'.íí'r.’♦'fíi.t.
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könny íi
Ugyanott

kocsi, szánkós- ős 
mérleg is eladó.

tizedes-
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A  I IK I .L E N P Á R T  íélp jó fo rg a lm ú

(Tóth Kálmán tér
Ugyanott az összes raktáron levő \

I j fr p é  k

olcsó áron adatnak el
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U G R Ó N  G Á B O R  la p v e z é r .

MAGYAR
JpW» w w *

a legolcsóbb, függetlenségi 48-as napilap.
Cikkeit írják : Ugrón Gábor, Ábrányi Emil, 
Dr. Halász Lajos országgyűlési képviselő.

Szerkeszti : Lántior Tivadar.

ELŐFIZETÉSI ÁR : = = =  ~ ~
Egy évre . 16 K 
Eélévre . . .  8 K

Negyedévre . 4 K 
Egy hóra 1.40 K

8gtjes szám áva 2 krajcár.
Megrendelhető :

Budapest, VII., Miksa-utca 8. 
minden postahivatalnál és lapelárusitónál.

J
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Feltűnő újdonság!

Minden hirdetés felesleges.
A. dohányzó egyszer veszi es többe

mást nom szíhat.

I.c-jn lib  valódi francia sz iv a rk a -  
papír és szivarkahüveli] kapható

az ország m inden
e«essé"i áruda akin.
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ifj. Wagner Antalnál
B A d Á f 4

van.

m m

K iváló m in ő ség ! • >STtl• i  /•¥<
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S zefk ezefc ! m

m.
B e m e k  h a n g  l 

Ú S c s ó  á r a k i

Kedvező
fizetési feltételek!

Tíz éved
irëslie li jó tá llá s  ! I !

M i ü l
• ''fi-

*} A cég régi zongorákat a legmagasabb 
árakon vásárol, illetőleg cseré! be. . .

ÍIVaiíMvtott jNiitlíiy Ii8>-$íi*j ÍL;;kü.

1000 forintot
jövedelmező

0

* ; p s r *  h á z  - ^ 5
cdadó a legjobb karban, nagy kerttel, 

Erzsébet királynő-utca 24, szám 
Bővebb értesítést a tulajdonos: 

M a g y a r  A n d r á s  vendéglős nyújt.

A legújabb

szépirodalmi munkák.

WII.DK OSZKÁR:

Fordította :
M i k e s L a j o s.

A ra 4 korona.

m

/ B OR A Y ALADÁR:

Utolsó fiönyo
Á ra 4 korona.

Kapható :

Ifj. Wagner Antal
k ö n y  ./kereskedésében

BAJÁN.

J e g v e r e m
nagy, kifogástalan karban, bérbe kiadó. 

Petőfi Sándor-utca 57. sz. alatt.

Van szerencsém a n. é. közönségnek 
b. figyelmét az ujonan berendezett

c  i p ö  r  a  k  t á  r  a  m r a
felhívni.

Raktáron tartok csakis elsőrendű
honi és amerikai gyártmányú

férfi-, női- és gyermekcipőket.
árúimMost itt az alkalom, hogy 

csinos kiviteléről, tartós minőségéről és
ni i nd en k i m eg győz őd és t

szerezzen.
Szives támogatást kérve, vagyok

kiváló tisztelettel

MITTLER I.
cipó-áruháza BAJA, 

Szt.-István-tér, városháza 0
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